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Тақырыбы: «Еңбекқорлық пен кәсіби біліктілік айы» аясында өткізілген іс-шаралар 

Іс-шаралар түрі: Фото-көрме «Менің ата-анамның еңбегі» және Асхана/жылыжайға 

экскурсия 

       Мектепке дейінгі ұйымдарда еңбек тәрбиесі – баланың тұлғалық қалыптасуы мен 

өмірге икемділігін арттырудың маңызды құрамдас бөлігі. Еңбекқорлыққа баулу арқылы 

балаларда жауапкершілік, еңбекті құрметтеу, еңбек адамына ізетпен қарау дағдылары 

қалыптасады. Осы мақсатта 2025–2026 оқу жылының қыркүйек айында «Еңбекқорлық 

пен кәсіби біліктілік айы» жарияланып, оның аясында бірқатар іс-шаралар 

ұйымдастырылды.Алдымен фото-көрме «Менің ата-анамның еңбегі» ұйымдастырылды. 

Көрмеге ата-аналар өздерінің жұмыс орнынан, кәсіби қызметінен немесе күнделікті 

еңбектен түсірілген фотосуреттерді ұсынды. Әр фотосуретке балалардың жылы лебіздері 

мен түсініктемелері жазылып, «Менің анам – дәрігер», «Менің әкем – құрылысшы», 

«Менің ата-анам – мұғалім» сынды тақырыпшалар қойылды. Бұл көрме балаларға ата-

анасының еңбегін мақтаныш етуге, олардың әрқайсысының қоғамға пайда әкелетінін 

түсінуге мүмкіндік берді. Балалар фотоларды көріп, өз ата-анасының еңбегі жайлы 

әңгімелеп, құрдастарымен бөлісті. Осы арқылы еңбекті құрметтеу, үлкендерге ізет көрсету 

сезімдері дамыды. Келесі маңызды іс-шара – асхана мен жылыжайға экскурсия болды. 

Балалар тәрбиешілермен бірге балабақшаның асханасына барып, аспаздардың жұмысына 

куә болды. Олар тағам әзірлеудің тазалық пен ұқыптылықты қажет ететінін, әрбір 

еңбектің артында жауапкершілік бар екенін өз көздерімен көрді. Аспазшылар балаларға ас 

дайындаудағы негізгі құрал-жабдықтарды таныстырды, қауіпсіздік ережелерін түсіндірді. 

Балалар өздері үшін таңғы ас пен түскі асты әзірлеудің қаншалықты маңызды еңбек екенін 

түсінді.Сонымен қатар жылыжайға жасалған саяхат балаларға ерекше әсер қалдырды. 

Онда олар көкөністердің, гүлдер мен өсімдіктердің қалай күтілетінін көрді. Балаларға 

өсімдікті отырғызу, суару, күту еңбектің нәтижесінде ғана өнім беретіндігі түсіндірілді. 

Балалар топырақты қопсыту, суару сияқты қарапайым еңбек әрекеттеріне де қатысып 

көрді. Бұл тәжірибе олардың табиғатқа деген қамқорлығын арттырып қана қоймай, еңбек 

дағдыларын да дамытты. Іс-шаралар барысында тәрбиешілер еңбек пен кәсіби 

біліктіліктің қоғамдағы рөліне тоқталып, балалардың жас ерекшеліктеріне сай түсіндіру 

жұмыстарын жүргізді. Балалар өз ойларын сурет салып, еңбекке байланысты әңгімелер 

құрастырып, шағын қойылымдар көрсетті. 

   Фото-көрме мен экскурсия арқылы балалар ата-аналарының еңбегін мақтанышпен 

танып білді, әр мамандықтың маңызын түсінді. Асхана мен жылыжайдағы тәжірибелік 

жұмыстар балалардың еңбекке деген қызығушылығын арттырды. Іс-шаралар балаларды 

еңбекқорлыққа, еңбекті бағалауға, еңбектің адам өміріндегі маңызын түсінуге 

тәрбиелеуде үлкен рөл атқарды. Сонымен бірге, бұл шаралар «Адал азамат» біртұтас 

тәрбие бағдарламасының құндылықтарымен үндесіп, еңбекке құрметпен қарауды басты 

бағыт ретінде қалыптастырды. Жалпы алғанда, қыркүйек айындағы «Еңбекқорлық пен 

кәсіби біліктілік айы» аясында өткізілген іс-шаралар балалардың бойында 

еңбексүйгіштік, жауапкершілік пен үлкендер еңбегіне құрмет сезімдерін дамытуға ықпал 

етті. 

 


